

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

เทศบาลตำบลทุ่งสัง

อำเภอ ทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,615,780 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,307,832 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,228,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่		
1.เงินเดือนนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 27,600.-บาท เป็นเงิน 331,200.- บาท		
2.เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 15,180.-บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 364,320.-บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก ฯ ได้แก่		
1. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000.-บาท เป็นเงิน 48,000.-บาท		
2. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000.-บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 72,000.-บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก		
1. ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000.-บาท เป็นเงิน 48,000.-บาท		
2. ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000.-บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 72,000.-บาทโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 9,600.- บาท จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 115,920.-บาทและที่ปรึกษานายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 6,900.-บาท จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 82,800.-บาท โดยคำนวณตั้งไว้ไม่เกิน 12 เดือน		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
<p>เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภา อปท. ได้แก่</p> <p>1. ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,180.-บาท เป็นเงิน182,160.-บาท</p> <p>2. ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 12,420.-บาท เป็นเงิน149,040.-บาท</p> <p>3. ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลทุ่งสัง อัตราเดือนละ 9,660 .-บาท จำนวน 10 อัตรา เป็นเงิน.1,159,200.-บาทโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ ไม่เกิน 12 เดือน</p>		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,603,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,362,620 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญของสำนักปลัด เทศบาล จำนวน 7 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงประจำปี โดยคำนวณตั้งจ่าย ไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานเทศบาลสามัญสำนักปลัด จำนวน 1 คน</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	294,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของปลัดเทศบาล 1 อัตรา เงินฯที่จ่ายนอก เหนือจากเงินเดือน ของปลัด รองปลัดเทศบาล 2 อัตราและหัวหน้าสำนัก ปลัดเทศบาล 1 อัตรา ทั้งหมด 5 อัตรา ที่ควรได้รับตามที่ระเบียบ กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	240,480 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของลูกจ้างประจำ(นักพัฒนาชุมชน)ของสำนักปลัด เทศบาลจำนวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงประจำปี โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ ไม่เกิน 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	613,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจจำนวน 2 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไม่ เกิน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	69,480 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ฯลฯ</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,936,212 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	260,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	170,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น คณะกรรมการตรวจงานจ้าง, กรรมการผู้ตรวจและประเมินผลงานของ พนักงานเพื่อเลื่อนและแต่งตั้งพนักงานเทศบาลให้ดำรงตำแหน่งในระดับ ที่สูงขึ้นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษค่าตอบแทนอื่นๆที่ สามารถเบิกจ่ายได้ตามประเภทรายจ่ายนี้ ฯลฯ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ ตามระเบียบฯ</p>		

ค่าใช้จ่าย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้

- ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าพื้นที่จัดทำเว็บไซต์ ค่าจัดทำประกันภัยรถยนต์ราชการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าระวางบรรทุก ค่าซั๊กฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษาค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาและค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือศึกษาดูงาน ฯลฯ เจ้าหน้าที่ร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล รวมทั้ง จำนวน 35,000.-บาท
2. ค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น จำนวน 25,000.- บาท
3. ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาและรัฐพิธีต่างๆ พิธีทางศาสนา งานประเพณีต่างๆ เช่น ราชพิธี งานรัฐพิธี และงานวันสำคัญต่างๆ ฯลฯ จำนวน 10,000.- บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

คชจ.ในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ฝีกอบรมและสัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ฯลฯ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ รวมไปถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ

คชจ.ในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจำ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจำ โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ฝีกอบรมและสัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ฯลฯ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ รวมไปถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ

โครงการจัดการเลือกตั้ง

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาล หรือเลือกตั้งซ่อมนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาลและเลือกตั้งทั่วไป เช่น ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับการเลือกตั้ง ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับในการจัดการเลือกตั้ง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562)

โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวันเทศบาล ในวันที่ 24 เมษายน 2560 ประกอบด้วยการประชุมสัมพันธ์งานวันเทศบาล การทำบุญตักบาตร การสวดพระพุทธรมตและถวายภัตตาหารเพลแด่พระภิกษุสงฆ์ กิจกรรมรณรงค์เพื่อทำความสะอาดสำนักงานฯ และพื้นที่ในเขตเทศบาลการพบปะระหว่างผู้บริหารพนักงานและลูกจ้าง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562)

รวม 786,512 บาท

จำนวน 136,512 บาท

จำนวน 70,000 บาท

จำนวน 100,000 บาท

จำนวน 100,000 บาท

จำนวน 10,000 บาท

จำนวน 20,000 บาท

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาสมหามงคลวันเฉลิมพระ พรรษา 5 ธันวาคม มหาราช	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติเนื่องใน วโรกาสมหามงคลวันเฉลิมพระพรรษา 5 ธันวาคม มหาราช เช่น ค่าประดับ ดอกไม้ เทียนชัย ค่าจัดพานดอกไม้สด เทียนถวายพระพร เทียนชัย มงคล ป้ายเฉลิมพระเกียรติ ค่าเช่าโต๊ะเต็นท์ เก้าอี้ ค่าพล และค่าใช้จ่าย อื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. .2560-2562)		
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาส มหามงคลวันเฉลิมพระ ชนมพรรษาสมเด็จพระนางพระบรมราชินีนาถ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติเนื่องใน โอกาส มหามงคลวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าพระบรม ราชินีนาถ เช่น ค่าประดับดอกไม้เทียนชัย ค่าจัดพานดอกไม้ สด เทียน ป้ายเฉลิมพระเกียรติ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 -2562)		
โครงการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้าย ค่าถ่าย เอกสาร ค่าจัดทำเล่มเอกสารแผนพัฒนาและอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับ โครงการ(ปรากฏตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)		
โครงการติดตามและประเมินผลแผน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดเก็บและบันทึกข้อมูลการประเมินความพึงพอใจของ ประชาชนต่อผลการดำเนินงานของเทศบาล ค่าถ่ายเอกสาร ค่าอาหารและ เครื่องดื่มและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำป้าย ค่าจัดทำเล่มเอกสาร การติดตามและประเมินผลและอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ปรากฏตาม แผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562)		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์ ICTเพื่อการศึกษาของชุมชนบ้านหน้าเขา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเคลื่อนย้ายระบบสารสนเทศ ศูนย์ ICT และซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารงานของผู้บริหารสมาชิกสภา เทศบาล ข้าราชการ พนักงานเทศบาลและผู้นำชุมชน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับค่าพาหนะในการเดินทาง ค่าอาหาร ค่าอาหาร ว่าง เครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเอกสาร รวมไปถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยว ข้อง ฯฯ		
โครงการศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของพนักงาน เทศบาลตำบลทุ่งสัง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับค่าพาหนะในการเดินทาง ค่าอาหาร ค่าอาหาร ว่าง เครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเอกสาร รวมไปถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยว ข้อง ฯฯ(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 -2562)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ ได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษา ทรัพย์สิน เป็นต้น (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท)		
ค่าวัสดุ	รวม	239,700 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในสำนัก งาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด คลิป ยางลบ กาว แฟ้ม น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ที่ถูกพื้น กุญแจ สมุด ประวัติข้าราชการ ม่านปรับแสง เครื่องคำนวณเลข พระบรมฉายา ลักษณ์ ธงชาติ โต๊ะเก้าอี้ ฯฯ		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ชดกาแพ แก้วน้ำ ถังแก๊ส แปรรง น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ถังน้ำ กระตักน้ำ ไม้กวาด ถังขยะ ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ผงซักฟอก น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาล้างจาน ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	37,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี ก๊าซหุงต้ม น้ำมันก๊าด ฯลฯ สำหรับยานพาหนะของเทศบาลหรือสำหรับใช้ในงานต่างๆ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน โปสเตอร์ ฟังก์ชันและสี ฟิล์ม สไลด์ แมมโมริการ์ด แถบบันทึก เสียงหรือภาพ (วีดีโอ เทป, แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม รูปสี หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ฯลฯ สำหรับใช้ในกิจการของเทศบาล		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผงหมึก เม้าส์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ (Key Board) แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ สำหรับใช้ในกิจการของเทศบาล		
วัสดุอื่น	จำนวน	7,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ไม่ได้กำหนด ซึ่งมีความจำเป็นและมีลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งที่ไม่ได้กำหนดตั้งไว้ในข้างต้น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	650,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	485,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสำนักงานเทศบาล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง และลานกีฬาเทศบาล รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการ ตลอดทั้งค่าโทรศัพท์ทางไกลในการติดต่อราชการระหว่างจังหวัด ในกรณีงานเร่งด่วนหรือที่มีปัญหาต้องปรึกษาหารือในทางปฏิบัติ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ค่าบำรุงรักษาสาย ค่าภาษี ฯลฯ สำหรับใช้ในกิจการของเทศบาล		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพหรือโทรสาร ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต โดยจ่ายเป็นค่าเช่าสัญญาณอินเทอร์เน็ต และให้หมายความรวมทั้งค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ		
งบลงทุน	รวม	103,000 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	103,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิด	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ประเภทตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บานเปิด จำนวน 3 ตู้ ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาที่เคยจัดซื้อในท้องถิ่นโดยประหยัด		

จัดซื้อตู้เอกสาร 15 ลิ้นชัก	จำนวน	3,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ประเภทตู้เอกสาร 15 ลิ้นชัก จำนวน 1 ตู้ ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาที่เคยจัดซื้อในท้องถิ่นโดยประหยัด</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	จำนวน	22,000 บาท
<p>เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท</p>		
<p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p>		
<p>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.7 GHz จำนวน 1 หน่วย</p>		
<p>- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB</p>		
<p>- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล</p>		
<p>กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มี ความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB</p>		
<p>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</p>		
<p>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย</p>		
<p>- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</p>		
<p>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)</p>		
<p>แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p>		
<p>- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย</p>		
<p>หมายเหตุ : ทั้งนี้ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ทุกรายการให้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และ แนวทางปฏิบัติที่คณะกรรมการบริหารและจัดหาระบบคอมพิวเตอร์กำหนดก่อนการจัดซื้อ</p>		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ	จำนวน	3,300 บาท
<p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p>		
<p>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi</p>		
<p>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)</p>		
<p>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB</p>		
<p>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น</p>		
<p>หมายเหตุ : ทั้งนี้ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ทุกรายการให้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่คณะกรรมการบริหารและจัดหาระบบคอมพิวเตอร์กำหนดก่อนการจัดซื้อ</p>		

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	3,200 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA คุณลักษณะพื้นฐาน - มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที หมายเหตุ : ทั้งนี้ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ทุกรายการให้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่คณะกรรมการบริหารและจัดหาระบบคอมพิวเตอร์กำหนดก่อนการจัดซื้อ		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหายหรือสภาพชำรุดทรุดโทรมและจำเป็นต้องบำรุงรักษาให้อยู่ในสภาพที่ดีให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (วงเงินเกิน 5,000 บาท)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลกุแหระในการดำเนินการโครงการจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 25,000.-บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562)		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	15,000 บาท
1. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งใหญ่ ในการดำเนินการโครงการจัดงานพระราชพิธีเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 10,000.-บาท(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 -2562) 2. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งใหญ่ ในการดำเนินการโครงการจัดงานพระราชพิธีเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ 5,000.-บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 -2562)		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,279,860 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,838,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,838,060 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,442,490 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญกองคลัง จำนวน 5 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงประจำปี โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาลกองคลัง ได้แก่ 1. เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ของเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 1 อัตรา เป็นเงิน 24,000.-บาท 2. เงินสุรบ ของเจ้าพนักงานพัสดุ 1 อัตรา อัตราเดือนละ 1,500 บาท เป็น 18,000.- บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน1 อัตราที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	271,070 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจของกองคลัง จำนวน 2 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	40,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจของกองคลัง จำนวน 2 อัตราเช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เป็นต้น		
งบดำเนินงาน	รวม	411,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	36,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	245,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสารค่าระวางรถบรรทุก ค่าซักรีด ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียม ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ในการจัดเก็บภาษีหรือประชาสัมพันธ์อื่นๆ เกี่ยวกับการเงินและการคลัง ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายต่างๆที่มีความจำเป็นและเหมาะสม		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
คชจ.ในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ฝีกอบรมและสัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ฯ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ รวมไปถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
โครงการแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงโครงสร้างฐานภาษีออกสำรวจพื้นที่ภาคสนาม โดยแบ่งเขตและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น วัสดุต่างๆ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท)		
ค่าวัสดุ	รวม	95,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ สมุดบัญชี แบบพิมพ์ ตะแกรงวางเอกสาร หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม โตะเก้าอี้ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ เครื่องดื่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวสำหรับใช้ให้บริการประชาชน เช่น กระดาษทิชชู แปร่ง ไม้กวาด ถังขยะ ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ซ้อนส้อม ผงซักฟอกน้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาล้างจาน ถังขยะ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผงหมึกแผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ (Key Board) เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	35,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	35,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	30,800 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	30,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ สำนักงาน	จำนวน	3,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ประเภทเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาที่เคยจัดซื้อในท้องถิ่นโดยประหยัด		
จัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษขนาดใหญ่	จำนวน	1,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ประเภทเครื่องเจาะกระดาษขนาดใหญ่ จำนวน 1 ชิ้น ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาที่เคยจัดซื้อในท้องถิ่นโดยประหยัด		
จัดซื้อตู้หนังสือ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ประเภทตู้หนังสือ จำนวน 1 ตู้ ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาที่เคยจัดซื้อในท้องถิ่นโดยประหยัด		
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บาน เปิด	จำนวน	6,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ประเภทตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บาน เปิด จำนวน 1 ตู้ ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาที่เคยจัดซื้อในท้องถิ่นโดยประหยัด		
จัดซื้อโต๊ะ เก้าอี้ ระดับ 3-6	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ประเภทโต๊ะ เก้าอี้ ระดับ 3-6 จำนวน 1 ชุด ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาที่เคยจัดซื้อในท้องถิ่นโดยประหยัด		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ	จำนวน	3,300 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)		
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีภาคใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	144,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	144,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน(อปพร.)กรณีเทศบาลมีคำสั่งใช้ อปพร.ปฏิบัติงานในศูนย์ อปพร. หรือนอกที่ตั้งศูนย์ ไม่น้อยกว่า 8 ชั่วโมง ให้เบิกจ่ายค่าตอบแทนได้ไม่เกินคนละ 200 บาท		

ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	96,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยประจำอาคารสำนักงาน เทศบาลตำบลทุ่งสังและบริเวณโดยรอบอาคารสำนักงานเทศบาลฯ นอกเวลาราชการในวันธรรมดา วันหยุดราชการ และวันหยุดนักขัตฤกษ์และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดตั้งศูนย์อำนวยการความปลอดภัยทางถนน	จำนวน	34,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าตอบแทน ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม น้ำแข็ง ป้ายประชาสัมพันธ์ วัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้องและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับชุดปฏิบัติการประจำจุดตรวจด่าน ตรวจร่วมและอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนที่สัญจรไป - มาบริเวณจุด</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	4,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	4,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น หัวฉีดดับเพลิงสายดับเพลิง หมวกดับเพลิง ชุดดับเพลิง ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ</p>		
<u>แผนงานการศึกษา</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	460,470 บาท
งบบุคลากร	รวม	331,470 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	331,470 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	331,470 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลพร้อมเงินปรับปรุงประจำปี โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	129,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	129,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	29,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ค่าพาหนะค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าลงทะเบียนต่างๆรวมไปถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องฯ</p>		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ และของที่ระลึกสำหรับเด็ก ค่าการแสดงของเด็ก ค่าเช่าโต๊ะเต็นท์เก้าอี้ ค่าจัดทำสถานที่ ค่าตกแต่งเวที ค่าอุปกรณ์ต่างๆและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 2560 -2562)</p>		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	11,170,443 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,176,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,176,580 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,582,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน		
1.ผู้อำนวยการโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง 1 อัตรา		
2.พนักงานครูเทศบาล (โรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง) จำนวน 8 อัตรา		
3.พนักงานครูเทศบาล(ศพด.ตำบลทุ่งสัง) 2 อัตรา		
พร้อมเงินปรับปรุงประจำปี โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (เงินอุดหนุนทั่วไป)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ของผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง ที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน(เงินอุดหนุนทั่วไป)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,372,540 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงิน		
ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ		
ตำแหน่งผู้ช่วยครูดูแลเด็ก จำนวน 6 อัตรา (เงินรายได้)		
ตำแหน่งบุคลากรสนับสนุน การสอน จำนวน 1 อัตรา (เงินอุดหนุน)		
ตำแหน่งภารโรง จำนวน 1 อัตรา (เงินอุดหนุน)		
ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ศพด) จำนวน 3 อัตรา (เงินอุดหนุน)		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา และตำแหน่งบุคลากรสนับสนุนการสอนจำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งภารโรง 1 อัตรา เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เป็นต้น		
งบดำเนินงาน	รวม	5,478,163 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	3,990,280 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	684,000 บาท
1.ค่าจ้างเหมาบริการครุคณิตศาสตร์ 2 อัตรา จำนวน 216,000 บาท		
2.ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่พัสดุโรงเรียน 1 อัตราจำนวน 108,000 บาท		
3.ค่าจ้างเหมาบริการครูภาษาไทย 1 อัตรา จำนวน 108,000 บาท		
4.ค่าจ้างเหมาบริการครูวิทยาศาสตร์ ๑ อัตรา จำนวน 108,000 บาท		
5.ค่าจ้างเหมาบริการครูพลละ 1 อัตรา จำนวน 144,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	3,286,280 บาท
1. ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวนเด็ก นักเรียน 70 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 280 วัน เป็นเงิน 392,000 บาท		
1. ค่าอาหารกลางวันโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง		
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 294 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 100 วัน เป็นเงิน 588,000 บาท		
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 357 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 100 วัน เป็นเงิน 714,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,302,000 บาท		
โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไม่เสียค่าใช้จ่าย 15 ปี ระดับอนุบาล 1 - 3		
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ภาคเรียนละ 850 บาท		
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 182 คนๆ ละ 850 บาท เป็นเงิน 154,700 บาท		
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 185 คนๆ ละ 850 บาท เป็นเงิน 157,250 บาท		
รวมเป็นเงิน 311,950 บาท		
ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 185 คนๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 55,500 บาท		
ค่าหนังสือเรียนจำนวน 185 คนๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 37,000 บาท		
ค่าอุปกรณ์การเรียน		
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 182 คนๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 18,200 บาท		
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 185 คนๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 18,500 บาท		
รวมเป็นเงิน 36,700 บาท		
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน		
- ประจำปีการศึกษา 2/2558 จำนวน 182 คนๆ ละ 215 บาท เป็นเงิน 39,130 บาท		
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 185 คนๆ ละ 215 บาท เป็นเงิน 39,775 บาท		
รวมเป็นเงิน 78,905 บาท		
ระดับประถมศึกษาปีที่ 1		
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ภาคเรียนละ 950 บาท		
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 45 คนๆ ละ 950 บาท เป็นเงิน 42,750 บาท		
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 60 คนๆ ละ 950 บาท เป็นเงิน 57,000 บาท		
รวมเป็นเงิน 99,750 บาท		
รายหัวส่วนเพิ่ม (Top Up)		
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 45 คนๆ ละ 250 บาท เป็นเงิน 11,250 บาท		
รวมเป็นเงิน 11,250 บาท		
ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 60 คนๆ ละ 360 บาท เป็นเงิน 21,600 บาท		
ค่าหนังสือเรียนจำนวน 60 คนๆ ละ 561 บาท เป็นเงิน 33,660 บาท		
ค่าอุปกรณ์การเรียน		
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 45 คนๆ ละ 195 บาท เป็นเงิน 8,775 บาท		
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 60 คนๆ ละ 195 บาท เป็นเงิน 11,700 บาท		
รวมเป็นเงิน 20,475 บาท		
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน		

- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 45 คนๆ ละ 240 บาท เป็นเงิน 10,800 บาท
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 60 คนๆ ละ 240 บาท เป็นเงิน 14,400 บาท
- รวมเป็นเงิน 25,200 บาท
- ระดับประถมศึกษาปีที่ 2
- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ภาคเรียนละ 950 บาท
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 41 คนๆ ละ 950 บาท เป็นเงิน 38,950 บาท
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 45 คนๆ ละ 950 บาท เป็นเงิน 42,750 บาท
- รวมเป็นเงิน 81,700 บาท
- รายหัวส่วนเพิ่ม (Top Up)
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 41 คนๆ ละ 250 บาท เป็นเงิน 10,250 บาท
- รวมเป็นเงิน 10,250 บาท
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 45 คนๆ ละ 360 บาท เป็นเงิน 16,200 บาท
- ค่าหนังสือเรียนจำนวน 45 คนๆ ละ 605 บาท เป็นเงิน 27,225 บาท
- ค่าอุปกรณ์การเรียน
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 41 คนๆ ละ 195 บาท เป็นเงิน 7,995 บาท
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 45 คนๆ ละ 195 บาท เป็นเงิน 8,775 บาท
- รวมเป็นเงิน 16,770 บาท
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 41 คนๆ ละ 240 บาท เป็นเงิน 9,840 บาท
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 45 คนๆ ละ 240 บาท เป็นเงิน 10,800 บาท
- รวมเป็นเงิน 20,640 บาท
- ระดับประถมศึกษาปีที่ 3
- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ภาคเรียนละ 950 บาท
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 26 คนๆ ละ 950 บาท เป็นเงิน 24,700 บาท
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 41 คนๆ ละ 950 บาท เป็นเงิน 38,950 บาท
- รวมเป็นเงิน 63,650 บาท
- รายหัวส่วนเพิ่ม (Top Up)
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 26 คนๆ ละ 250 บาท เป็นเงิน 6,500 บาท
- รวมเป็นเงิน 6,500 บาท
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 41 คนๆ ละ 360 บาท เป็นเงิน 14,760 บาท
- ค่าหนังสือเรียนจำนวน 41 คนๆ ละ 622 บาท เป็นเงิน 25,502 บาท
- ค่าอุปกรณ์การเรียน
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 26 คนๆ ละ 195 บาท เป็นเงิน 5,070 บาท
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 41 คนๆ ละ 195 บาท เป็นเงิน 7,995 บาท
- รวมเป็นเงิน 13,065 บาท
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
- ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 26 คนๆ ละ 240 บาท เป็นเงิน 6,240 บาท

- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 41 คนๆ ละ 240 บาท
เป็นเงิน 9,840 บาท
รวมเป็นเงิน 16,080 บาท
ระดับประถมศึกษาปีที่ 4
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ภาคเรียนละ 950 บาท
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 26 คนๆ ละ 950 บาท
เป็นเงิน 24,700 บาท
รวมเป็นเงิน 24,700 บาท
ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 26 คนๆ ละ 360 บาท
เป็นเงิน 9,360 บาท
ค่าหนังสือเรียนจำนวน 26 คนๆ ละ 653 บาท เป็นเงิน 16,978 บาท
ค่าอุปกรณ์การเรียน
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 26 คนๆ ละ 195 บาท
เป็นเงิน 5,070 บาท
รวมเป็นเงิน 5,070 บาท
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
- ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 26 คนๆ ละ 240 บาท
เป็นเงิน 6,240 บาท
รวมเป็นเงิน 6,240 บาท
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา จำนวน 1 โรงเรียน
เป็นเงิน 20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ต
โรงเรียน ระบบ Asymmetric Digital Subscriber Line : ADSL
เป็นเงิน 9,600 บาท
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน จำนวน 1 โรงเรียน
เป็นเงิน 100,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน จำนวน 1 โรงเรียน
เป็นเงิน 50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครู ของโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่ง
สัง จำนวน 5 คนๆ ละ 3,000 บาท
เป็นเงิน 15,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก จำนวน 3 คน เป็นเงิน 6,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติด
เป็นเงิน 21,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา
เป็นเงิน 50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำศูนย์การเรียนรู้ภูมิวัยในสถานศึกษา
เป็นเงิน 50,000 บาท
เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น
(ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน) ระดับประถมศึกษา ป.1-ป.4
-ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 42 คนๆ ละ 500 บาท เป็น
เงิน 21,000 บาท
-ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 60 คนๆ ละ 500 บาท เป็น
เงิน 30,000 บาท
รวมเป็นเงิน 51,000 บาท
-อุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ค่ารายหัว)
ประจำปีการศึกษา 2560 จำนวน 70 คน ๆละ1,7000 บาท เป็น
เงิน 119,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษา
ทรัพย์สิน เป็นต้น (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท)(เงินรายได้)

ค่าวัสดุ	รวม	1,487,883 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ แฟ้ม โຕ้ะ เก้าอี้ กาว ฯลฯ (เงินรายได้)		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,394,183 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)		
ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน 280 วัน		
-ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 62 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 140 วัน เป็นเงิน 63,971 บาท		
-ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 70 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 140 วัน เป็นเงิน 72,226 บาท		
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 136,197 บาท		
ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน 260 วัน		
-ประจำปีการศึกษา 2/2559 จำนวน 294 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 130 วัน เป็นเงิน 281,681.40 บาท		
-ประจำปีการศึกษา 1/2560 จำนวน 357 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 130 วัน เป็นเงิน 342,041.70 บาท		
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 623,723.10 บาท		
โรงเรียนในเขตพื้นที่ สพป.		
1. โรงเรียนบ้านวังหิน จำนวนนักเรียน 89 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 170,541.80 บาท		
2. โรงเรียนชุมชนบ้านหน้าเขา จำนวนนักเรียน 104 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 199,284.80 บาท		
3. โรงเรียนวัดควนยง จำนวนนักเรียน 82 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 157,128.40 บาท		
4. โรงเรียนบ้านโคกวัด จำนวนนักเรียน 44 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 84,312.80 บาท		
5. โรงเรียนวัดภูเขาหลัก จำนวนนักเรียน 12 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 22,994.40 บาท		
รวมเป็นเงิน 634,262.20 บาท		
วัสดุซื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	43,700 บาท
งบลงทุน	รวม	191,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	191,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อโต๊ะ-เก้าอี้ พนักงานระดับ 3-6	จำนวน	14,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์โต๊ะ - เก้าอี้ทำงานพนักงานระดับ 3 - 6 จำนวน 2 ชุด ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาที่เคยจัดซื้อในท้องถิ่นโดยประหยัด(เงินรายได้)		

ครุภัณฑ์การศึกษา

ค่าจัดซื้อโต๊ะ เก้าอี้สำหรับนักเรียนโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน 79,000 บาท

1. ความสูงของร่างกายที่ใช้อ้างอิง 1.37 เมตร
 2. ความสูงโต๊ะ 600 มิลลิเมตร
 3. ความสูงต่ำสุดของบลังโต๊ะ (บริเวณที่สอดขา) 490 มิลลิเมตร
 4. ความสูงต่ำสุดของโต๊ะ(บริเวณหัวเข้า) 400 มิลลิเมตร
 5. ความสูงต่ำสุดของโต๊ะ(บริเวณหน้าแข้ง) 300 มิลลิเมตร
 6. ความกว้างต่ำสุดของโต๊ะ 400 มิลลิเมตร
 7. ความยาวต่ำสุดของโต๊ะ 600 มิลลิเมตร
 8. ความกว้างต่ำสุดช่องว่าง (บริเวณที่สอดเข้า) 440 มิลลิเมตร
 9. ความลึกต่ำสุดช่องว่าง (บริเวณที่สอดเข้า) 250 มิลลิเมตร
 10. ความลึกต่ำสุดช่องว่าง(บริเวณหน้าแข้ง) 330 มิลลิเมตร
- หมายเหตุ ความสูง วัดพื้นถึงขอบบนของพื้นโต๊ะตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว273 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2558 เรื่องคู่มือผู้ซื้อใบอนุญาต มอก.1494 - 2541 : โต๊ะเรียนและ มอก. 1495 - 2541:เก้าอี้เรียน

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องทำน้ำเย็น แบบต่อท่อ จำนวน 15,000 บาท

- เครื่องทำน้ำเย็น แบบต่อท่อประปา จำนวน 2 ก๊อก
- 1) ตัวเครื่องทั้งภายนอกและภายในทำด้วยโลหะไม่เป็นสนิม
 - 2) ถังบรรจุน้ำบรรจุภายในทำด้วยโลหะไม่เป็นสนิม ไร้สารตะกั่ว
 - 3) มีอุปกรณ์ควบคุมการเปิด-ปิดน้ำ
 - 4) มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ
 - 5) ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลท์50 เฮิร์ตซ์
 - 6) ราคาไม่รวมค่าติดตั้ง อุปกรณ์การติดตั้ง เช่น เบรกเกอร์กันดูด และไม่รวมเครื่องกรองน้ำ

จัดซื้อตู้แช่อาหาร จำนวน 35,000 บาท

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในชั้นต่ำ
- 2) ทำด้วยสแตนเลส หนาไม่น้อยกว่าเบอร์24
- 3) ขนาดไม่น้อยกว่า 20 คิวบิกฟุต เป็นตู้แบบ 2 ประตู ชั้นบนเป็นกระจก ชั้นล่างทึบเป็นช่องแช่แข็ง

จัดซื้อตู้เย็น จำนวน 9,400 บาท

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในชั้นต่ำ
- 2) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 5 คิวบิกฟุต เป็นรุ่นที่ได้รับฉลาก ประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย
- 3) การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงานไฟฟ้าด้วย นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา

จัดซื้อเตาแก๊ส จำนวน 10,000 บาท

1. ไม่น้อยกว่า 3 หัวเตา
2. มีเตาอบในตัว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 22,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท คุณสมบัติพื้นฐาน - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.7 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผล

กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มี ความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ จำนวน 3,300 บาท

คุณสมบัติพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น

เครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน 3,200 บาท

คุณสมบัติพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,324,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,324,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,324,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนในสังกัด สพป.		
1. โรงเรียนบ้านวังหิน จำนวนนักเรียน 89 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 356,000 บาท		
2. โรงเรียนชุมชนบ้านหน้าเขา จำนวนนักเรียน 104 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 416,000 บาท		
3. โรงเรียนวัดควนยง จำนวนนักเรียน 82 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 328,000 บาท		
4. โรงเรียนบ้านโคกวัด จำนวนนักเรียน 44 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 176,000 บาท		
5. โรงเรียนวัดภูเขาหลัก จำนวนนักเรียน 12 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 48,000 บาท		
รวมเป็นเงิน 1,324,000 บาท		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการรณรงค์และฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าในชุมชน ออกหน่วยให้บริการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขและยาคุมกำเนิดให้แก่สัตว์เลี้ยงในเขตเทศบาล เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 -2562)		
โครงการรณรงค์และป้องกันโรคเอดส์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการรณรงค์และป้องกันโรคเอดส์ ค่าจัดทำเอกสาร ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ป้ายโฆษณา ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 -2562)		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีน ยา เวชภัณฑ์และอุปกรณ์อื่นที่เกี่ยวข้องในโครงการรณรงค์และฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,258,820 บาท
งบบุคลากร	รวม	815,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	815,620 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	571,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญกองช่าง จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงประจำปี โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ของเจ้าพนักงาน 1 อัตรา		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา ที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด จำนวน 1 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	177,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	381,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	24,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็น		
1. ค่าถ่ายแบบพิมพ์เขียว ค่าจัดทำแผ่นพับ,ค่าเย็บเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าอัดขยายรูป ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูลค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่งกรณีเทศบาลไม่สามารถดำเนินการเองได้ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆฯลฯ		
จำนวน 10,000.-บาท		
2. ค่าตรวจสอบวิเคราะห์และทดสอบคุณภาพน้ำประปา		
จำนวน 30,000.-บาท		
3.ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล 10,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	50,000 บาท
คชจ.ในการเดินทางไปราชการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกรบม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าลงทะเบียนต่าง ๆรวมไปถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าวัสดุ ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท)		
ค่าวัสดุ	รวม	237,500 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม โตะ เก้าอี้ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าต่าง ๆ เช่น ถ่านไฟฉาย ปลั๊กไฟ ปลั๊กไฟ หลอดไฟ สายไฟ หลอดไฟ สวิตซ์ไฟฟ้า ลำโพง ไมโครโฟน ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	65,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์สี แปรง ทาสี ปูนขาว ทราย กระเบื้อง ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปากล่องเก็บเครื่องมือช่าง ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์ไม้ ยากำจัดวัชพืช ปุ๋ยเคมี การเกษตรต่างๆ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผงหมึกแผ่นกรองแสง เป็นพิมพ์ (Key Board) เม้าส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	2,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสิ่งของอื่นๆ ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุกลุ่มนี้ได้		
งบลงทุน	รวม	61,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	61,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ระดับ 7-8	จำนวน	7,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ประเภทเก้าอี้สำนักงาน ระดับ 7-8 จำนวน 1 ตัว ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาที่เคยจัดซื้อในท้องถิ่นโดยประหยัด		
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ประเภทตู้เหล็กเก็บเอกสารจำนวน 1 ตู้ ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาที่เคยจัดซื้อในท้องถิ่นโดยประหยัด		
จัดซื้อโต๊ะทำงานระดับ 7-8	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ประเภทโต๊ะทำงานระดับ 7-8 จำนวน 1 ตัว ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาที่เคยจัดซื้อในท้องถิ่นโดยประหยัด		
ครุภัณฑ์สำรวจ		
จัดซื้อเหล็กเจาะความหนาของชั้นดิน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ประเภทเหล็กเจาะความหนาของชั้นดินจำนวน 1 ชิ้น ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และมีความจำเป็นต้องจัดซื้อตามราคาที่เคยจัดซื้อในท้องถิ่นโดยประหยัด		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	3,200 บาท
เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA คุณลักษณะพื้นฐาน - มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน 29,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มี ความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีเป็นพิมพ์และเมาส์ - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

งาน ไฟฟ้าถนน รวม 156,336 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 156,336 บาท

เงินอุดหนุน รวม 156,336 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ จำนวน 156,336 บาท

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอทุ่งใหญ่ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการขยาย ติดตั้งระบบจำหน่ายไฟฟ้าสาธารณะเพื่อใช้กระแสไฟฟ้าบ้านควนยุง

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 833,480 บาท

งบบุคลากร รวม 558,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 558,480 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 522,480 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ(พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง) 1 อัตราและพนักงานจ้างทั่วไป(คนงานประจำรถขยะ) 3 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างทั่วไป(คนงานประจำรถขยะ)จำนวน 3 อัตราเช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เป็นต้น

งบดำเนินงาน รวม 245,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 130,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าสถานที่ เพื่อขนถ่ายขยะมูลฝอย และค่าเช่าเครื่องมือเครื่องใช้ อุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท)		
ค่าวัสดุ	รวม	115,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน, น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี ฯลฯ สำหรับรถบรรทุกขยะของเทศบาล		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย ให้แก่พนักงานประจำรถขยะ เช่น ค่าเสื้อ กางเกง ผ้ารองเท้าบูท หมวก ถุงมือ ฯลฯ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน		
งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
จัดซื้อถังขยะเก็บวัตถุอันตราย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังเก็บวัตถุอันตรายไว้ตามจุดต่างๆในพื้นที่		
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	85,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	19,500 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	19,500 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดทำเวทีประชาคมการจัดทำแผนพัฒนาสามปีและแผนชุมชน	จำนวน	9,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนชุมชน แผนพัฒนาและแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา รวมไปถึงการประชุมประชาคมการจัดประชาพิจารณ์เพื่อรับฟังปัญหาความต้องการของประชาชนในเขตเทศบาลตำบลทุ่งสัง ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร/เครื่องดื่ม ฯลฯ เพื่อนำปัญหาและความต้องการของประชาชนมาบรรจุไว้ในแผนงานโครงการของเทศบาลเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562)		
โครงการฝึกอาชีพพระยะสัน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมอาชีพและพัฒนาฝีมือแรงงานให้แก่ประชาชนในพื้นที่ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าเอกสารต่างๆ ค่าป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการ(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	65,500 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	65,500 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	45,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ที่ทำการปกครองจังหวัดนครศรีธรรมราช สำหรับส่งเสริมฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด/ผู้เสพยาเสพติดและส่งเสริมการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้ผ่านการบำบัดฟื้นฟู จำนวน 7 คน ภาย 6,500 บาท		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 2,4,5 และหมู่ที่ 7 โครงการเฝ้าระวังยาเสพติด จำนวน 20,000.- บาท(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 -2562เพิ่มเติม ฉบับที่ 1)		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	344,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	324,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	275,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬา นักเรียน เยาวชน ด้านยาเสพติด	จำนวน	175,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬา นักเรียน เยาวชน ประชาชน ด้านยาเสพติด สำหรับ ค่าเช่า โต๊ะ เต็นท์ เก้าอี้ อาหาร เครื่องดื่ม ค่าเอกสาร ค่าถ้วยรางวัล ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับ โครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 -2562)		
โครงการจัดส่งนักกีฬา นักเรียน เยาวชน ประชาชนในเขตตำบลทุ่งสัง เพื่อเข้าร่วมแข่งขันกีฬาในระดับอำเภอ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินส่งตัวนักกีฬา นักเรียน เยาวชน ประชาชน สำหรับค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์กีฬา ชุดกีฬา และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการ(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562)		
ค่าวัสดุ	รวม	49,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	49,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอุปกรณ์กีฬา เช่น ฟุตบอล วอลเลย์บอล ตะกร้อ ตาข่ายกีฬา ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งใหญ่ ในการดำเนินการจัดโครงการแข่งขันกีฬา-กรีฑา นักเรียนและประชาชน อำเภอทุ่งใหญ่ เพื่อสนับสนุนงบประมาณเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬา - กรีฑา นักเรียน ประชาชน อำเภอทุ่งใหญ่ ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งใหญ่(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562เพิ่มเติม ฉบับที่ 1)		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	365,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	330,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	330,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการกิจกรรมวันกตัญญู	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมรดน้ำผู้สูงอายุ เช่น ค่าจัดดอกไม้สด ค่าพวงมาลัย ค่าเช่าโต๊ะ เต็นท์ เก้าอี้ ค่าเช่าวัสดุ อุปกรณ์พิธีกรรมทางศาสนา และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกันโครงการ ฯลฯ(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562)		
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงเทศบาลตำบลทุ่งสัง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดงานประเพณีลอยกระทงสำหรับค่าของที่ระลึกการแสดง ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสินการประกวด ค่าเช่าโต๊ะ เต็นท์ เก้าอี้ ค่าดอกไม้สด และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกันโครงการ ฯลฯ(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562)		

โครงการจัดงานประเพณีวันสารทเดือนสิบ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดงานประเพณีวันสารทเดือนสิบ เช่น ค่าจัดทำกระดาษ ค่าเช่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆในการทำกระดาษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการ(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	35,000 บาท
<p>1. อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอทุ่งใหญ่ ในการดำเนินโครงการส่งเสริมประเพณีลากพระและกษัตริย์อำเภอทุ่งใหญ่เพื่อสนับสนุนงบประมาณเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมส่งเสริมประเพณีลากพระและกษัตริย์อำเภอทุ่งใหญ่ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งใหญ่ จำนวน 20,000 บาท(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1)</p> <p>2. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งใหญ่ ในการดำเนินการจัดโครงการส่งเสริมและรณรงค์เข้าร่วมประกวดในงานประเพณีวันสารทเดือนสิบเพื่อสนับสนุนงบประมาณเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมและรณรงค์เข้าร่วมประกวดในงานประเพณีวันสารทเดือนสิบให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งใหญ่ จำนวน 10,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1)</p> <p>3. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งใหญ่ ในการดำเนินการจัดโครงการกิจกรรมประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุ เพื่อสนับสนุนงบประมาณเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุ จำนวน 5,000 บาท(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1)</p>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	2,528,664 บาท
งบลงทุน	รวม	2,528,664 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,528,664 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค	จำนวน	383,100 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบชั้นเดียว ซอยบ้านกลาง</p> <p>เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบชั้นเดียว ซอยบ้านกลาง หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งสัง อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 310 เมตร โดยทำการเกรดเกลี่ยผิวทางเดิมพร้อมบดอัด ลงหินผุจำนวน 54.25 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยเรียบพร้อมบดอัด ลงหินคลุกจำนวน 244.13 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยเรียบพร้อมบดอัดแน่น ให้ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 310 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งสังพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย</p>		

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบชั้นเดียว ถนนสายหนองน้ำชาว- คลองหนองหว่า ตอนสุดท้าย	จำนวน	1,091,900 บาท
---	-------	---------------

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบชั้นเดียว ถนนสายหนองน้ำ
ชาว - คลองหนองหว่า ตอนสุดท้าย หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งสัง อำเภอกู่
ใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะ
ทาง 773 เมตร โดยทำการเกรดเกลี่ยผิวทางเดิมพร้อมบดอัด ลงหินผุ
จำนวน 213.58 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยเรียบพร้อมบดอัด ลงหินคลุก
จำนวน 695.70 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยเรียบพร้อมบดอัดแน่น ให้
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 773 เมตร ตามแบบแปลนของ
เทศบาลตำบลทุ่งสังพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน 1 ป้าย

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบชั้นเดียว ถนนสายหลวงพ้อแดง	จำนวน	436,600 บาท
---	-------	-------------

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบชั้นเดียว ถนนสายหลวงพ้อ
แดง หมู่ที่ 5 ตำบลทุ่งสัง อำเภอกู่ใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิว
จราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 245 เมตร โดยทำการเกรดเกลี่ยผิว
ทางเดิมพร้อมบดอัด ลงหินผุจำนวน 61.25 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ย
เรียบพร้อมบดอัด ลงหินคลุกจำนวน 275.63 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ย
เรียบพร้อมบดอัดแน่น ให้ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะ
ทาง 245 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งสังพร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตข้ามคลองส่งน้ำชลประทานบ้านนางกัญญา เจริญรูป หมู่ที่ 6	จำนวน	77,900 บาท
---	-------	------------

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพานคอนกรีตข้ามคลองส่งน้ำชล
ประทาน บ้านนางกัญญา เจริญรูป หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งสัง อำเภอกู่
ใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช สะพาน
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่ง
สัง

โครงการปรับปรุงถนนสายบ้านเกาะพะยอม	จำนวน	195,500 บาท
------------------------------------	-------	-------------

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนสายบ้านเกาะพะยอม หมู่ที่ 3 ตำบลทุ่ง
สัง อำเภอกู่ใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิวจราจร
กว้าง 2.80 เมตร ระยะทาง 1,215 เมตร โดยทำการเกรดเกลี่ยผิวทาง
เดิมพร้อมบดอัด ลงหินผุจำนวน 476.28 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยเรียบ
พร้อมบดอัด ให้ผิวจราจรกว้าง 2.80 เมตร ระยะ
ทาง 1,215 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งสังพร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	343,664 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (รายได้เกิดขึ้น
เนื่องจากการปรับปรุงที่ดินหรือสิ่งก่อสร้างซึ่งมิใช่เป็นการซ่อมแซมตาม
ปกติ)เช่นค่าปรับปรุงระบบระบายน้ำ ระบบประปา โครงสร้างพื้นฐาน ฯลฯ

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	30,000 บาท
------------------------------	-----	------------

งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการรักษา รักษา รักษาแผ่นดิน	จำนวน	30,000 บาท
---------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรักษา รักษา รักษาแผ่นดิน เช่น ค่าเตรียม
สถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
เกี่ยวข้องกับโครงการ

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	8,591,875 บาท
งบกลาง	รวม	8,591,875 บาท
งบกลาง	รวม	8,591,875 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	165,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง โดย คำนวณ 5% ของค่าจ้างทั้งหมด		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	5,972,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อส่งเสริมสวัสดิการเพื่อการยังชีพผู้สูงอายุ ตาม ช่วงอายุ ตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,632,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อส่งเสริมสวัสดิการเพื่อการยังชีพให้แก่ผู้พิการ ในพื้นที่ อัตราเดือนละ 800 บาท ตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อส่งเสริมสวัสดิการผู้ป่วยเอดส์ในชุมชน รายละ 500 บาทต่อเดือนจำนวน 8 ราย ตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
สำรองจ่าย	จำนวน	200,000 บาท
ประมาณการไว้เพื่อเกิดกรณีฉุกเฉินจำเป็นและไม่สามารถคาดการณ์เกี่ยวกับ อุบัติเหตุ และสาธารณภัยต่าง ๆ (อุทกภัย อัคคีภัย วัตภัย ภัยแล้งภัย หนาว ฯลฯ) หรือกรณีที่มีความจำเป็นต้องจ่ายนอกเหนือจากที่งบประมาณ ตั้งจ่ายไว้ เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชนหรือกรณีที่มีหนังสือ สั่งการ เบิกจ่ายจากเงินประเภทนี้		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	241,875 บาท
- เงินสมทบกองทุนประกันสุขภาพ (สปสช.) เป็นเงิน 215,875.-บาทเพื่อ จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลโดยเทศบาลตำบลทุ่ง สังสมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกอง ทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ		
- ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตั้งไว้ 26,000.-บาท สำหรับ จ่ายเป็นค่าบำรุงให้แก่สมาคมสันนิบาตเทศบาลเป็นรายปี โดยพิจารณา จากรายรับจริงประจำปีที่ผ่านมาของสมาชิกยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาดและ เงินอุดหนุนทุกประเภท		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	332,600 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญให้แก่พนักงาน เทศบาล โดยตั้งจ่ายในอัตรา ร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับตามงบ ประมาณทั่วไปในปีนั้น ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มี ผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนจากรัฐบาล		